
Sakuru aleja pie Reņķu dārza

Ventspils šopavasar kļuvusi vēl krāšņāka – pie Reņķa dārza izveidota jauna Sakuru aleja, kurā iestādīts 21 dekoratīvais kalnu ķirsis (Prunus serrulata), kas šobrīd gaida savu uzplaukšanu.

Koki, kas tika piegādāti no Holandes, pilsētas ainavā ienesīs Japānas kultūrai raksturīgo romantiku, simbolismu un ziedošu eleganci.
Jaunā aleja izveidota paralēli Sporta ielai, un tajā iestādīti trīs dažādu šķirņu koki – “Accolade” (8 koki), “Kanzan” (7 koki) un “Pink Perfection” (6 koki). Šī šķirņu daudzveidība nodrošinās

bagātīgu un niansētu ziedēšanu dažādos rozā toņos, veidojot vienu no iespaidīgākajām pavasara pastaigu vietām pilsētā.

Stādītie koki bija  ievērojama izmēra – līdz pat 5 metriem augsti ar stumbra apkārtmēru 20–25 cm, tādējādi jau tuvākajos gados tie sniegs izteiksmīgu vizuālo efektu. Sakuras ir ne vien

estētiski pievilcīgas, bet arī labi piemērotas pilsētvides apstākļiem, padarot tās par ilgtspējīgu ieguldījumu Ventspils apstādījumos.

Lai nodrošinātu koku veiksmīgu augšanu un ilgmūžību, Ventspils Labiekārtošanas kombināts veicis rūpīgus sagatavošanās darbus. Pirms stādīšanas uzstādītas sakņu aizsargplēves Root Block,

bet pēc iestādīšanas pie koku stumbriem piestiprināti speciāli laistīšanas maisi.

Šie maisi būtiski atvieglo koku kopšanu – tos piepilda ar ūdeni (aptuveni sešu līdz astoņu spaiņu apjomā), kas pēc tam lēnām, vienmērīgi iesūcas augsnē un nonāk pie saknēm. Ūdens no maisa

iztek aptuveni diennakts laikā, nodrošinot optimālu mitruma padevi. Šāda metode ļauj efektīvāk kontrolēt laistīšanu, samazina ūdens patēriņu un transporta izmaksas, kā arī ir videi

draudzīgāka. Maisi ir ērti uzliekami un noņemami, nepieciešamības gadījumā tos iespējams pārvietot uz citiem apstādījumiem. Paredzēts, ka, rūpīgi lietojot, tie kalpos vairākus gadus, jo

izgatavoti no izturīga un kvalitatīva materiāla.

Jaunā Sakuru aleja organiski papildina Reņķa dārza ainavu, savienojot dabas skaistumu ar pilsētas dinamiku. Jau šobrīd parkā pavasaris jūtams ik uz soļa – kā dzelteni taureņi uzziedējuši

krokusi, bet narcises vēl tikai briest pumpuros. Drīzumā, līdz ar sakuru ziedēšanu, sīpolpuķu krāšņumu un dārza dīķa strūklakas darbību, šī vieta kļūs par īpaši romantisku un iedvesmojošu

pastaigu galamērķi.

Sakuras visā pasaulē simbolizē jaunus sākumus, dzīves skaistuma mirkļa trauslumu, kā arī kopības un harmonijas sajūtu. Arī Ventspilī jaunā aleja kļūs par vietu, kur šīs vērtības sastopas ar

iedzīvotāju mīlestību pret sakoptu un zaļu pilsētvidi, aicinot ikvienu pavasarī baudīt ziedošu, mierpilnu un iedvesmojošu atmosfēru.
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https://www.google.com/maps/search/?api=1&query=57.3855412,21.5711184

